
На основу члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број
88/2008 и 143/2016), члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша
(„Службени лист Града Ниша“ број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016) и
члана 12. Правилника о поступку припреме, израде и доставе материјала
(„Службени лист ГрадаНиша“, број 125/2008),

Градско веће Града Ниша, на седници од 05.12.2017. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Програм o изменама
Програма пословања  ЈКП „Паркинг- сервис“- Ниш за 2017. годину.

II Предлог решења о давању сагласности на Програм o изменама Програма
пословања ЈКП „Паркинг- сервис“- Ниш за 2017. годину доставља се председнику
Скупштине Града Ниша ради увршћивања у дневни ред седнице Скупштине Града.

III За представнике предлагача по овом предлогу на седници Скупштине
Града Ниша одређују се Владислава Ивковић, Градска управа Града Ниша –
Секретаријат за комуналне делатности, енергетику и саобраћај и Дејан
Димитријевић, директор ЈКП „Паркинг- сервис“- Ниш.

Број: 1507-15/2017-03
У Нишу, 05.12.2017. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДНИК

Дарко Булатовић



На основу члана 59. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник
РС", број 15/2016), члана 37. Статута Града Ниша ("Службени лист Града
Ниша", број 88/2008 и 143/2016) и члана 16. Одлуке о оснивању Јавног
комуналног предузећа “Паркинг-сервис“- Ниш ("Службени лист Града Ниша",
број 145/2016-пречишћен текст),

Скупштина Града Ниша, на седници одржаној ________. године, донела
је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Програм о изменама Програма пословања ЈКП
„Паркинг-сервис“- Ниш за 2017. годину број 2954/17 од 10.11.2017. године.

II

Решење доставити: Јавном комуналном предузећу “Паркинг-сервис“-
Ниш, Градској управи града Ниша- Служби начелника Градске управе,
Секретаријату за комуналне делатности, енергетику и саобраћај и
Секретаријату за финансије.

Број: _____________

У Нишу, ___________. године

СКУПШТИНА ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДНИК

Мр Раде Рајковић



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Надзорни одбор ЈКП “Паркинг-сервис“- Ниш донео је Програм о
изменама Програма пословања ЈКП “Паркинг-сервис“- Ниш за 2017. годину
број 2954/17 од 10.11.2017. године и исти је достављен Секретаријату за
комуналне делатности, енергетику и саобраћај на даљи поступак, у циљу
добијања сагласности Скупштине Града као оснивача.

Наведена измена Програма пословања ЈКП “Паркинг-сервис“- Ниш за
2017. годину извршена је у циљу обезбеђења финансијских средстава за
исплату солидарне помоћи ради ублажавања неповољног материјалног
положаја запослених у складу са Анексом I Посебног колективног уговора за
јавна предузећа у комуналној делатности на територији Републике Србије
(„Сл.гласник РС“, број 36/2017). С обзиром да је ово право утврђено у
2017.години, средства за исплату нису могла бити планирана Програмом
пословања предузећа за 2017. годину.

Средства за исплату солидарне помоћи запосленима по наведеном
основу, са припадајућим порезом, у износу од 5.504.200 динара, обезбеђена су
прерасподелом планираних трошкова и пренаменом првобитно опредељених
средстава за трошкове непроизводних услуга.

Такође, програмом се планира повећање физичког обима услуга на
пословима одржавања хоризонталне, вертикалне и светлеће сигнализације, и по
том основу повећање прихода у нето износу од 4.166.667 динара.

После извршених промена и у приходовнoм и у расходовном делу,
планирани финансијски резултат предузећа остаје непромењен.

Секретаријат за финансије је разматрајући Програм о изменама
Програма пословања  ЈКП “Паркинг-сервис“- Ниш за 2017. годину израдио и
доставио мишљење број 11-2338/2017 од 24.11.2017. године.

Секретаријат за комуналне делатности, енергетику и саобраћај, је
разматрајући достављени Програм, утврдио да је исти сачињен у складу са
процедуром утврђеном важећим прописима и предлаже доношење решења као
у диспозитиву.

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА НИША
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ,

ЕНЕРГЕТИКУ И САОБРАЋАЈ

СЕКРЕТАР

Владислава Ивковић



 
На основу члана 28. Статута ЈКП „Паркинг сервис“ - Ниш, и члана 22. Закона о Јавним 

предузећима, Надзорни одбор ЈКП „Паркинг сервис“- Ниш на својој седници одржаној дана 
10.11.2017. године донео је  
 
 
 

ПРОГРАМ О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА 
ЈКП „ПАРКИНГ СЕРВИС“ - НИШ ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
            

У Програму пословања ЈКП „Паркинг сервис“ - Ниш, за 2017. годину бр. 3812/16 од 
19.12.2016. године, у поглављу 4. Физички обим активности за 2017. годину, одељак 4.2 
Планирани физички обим активности у 2017.години мења се и гласи: 

  
4.2 Планирани физички обим активности у 2017. години 

 
У току 2017. године планира се продаје дневних (доплатних) паркинг карата на  нижем 

нивоу као резултат веће дисциплине корисника, док се са друге стране очекује се раст продаје 
карата путем СМС-а за 5%, имајући у виду планирано проширење капацитета у 2017. години. 
Планира се повећање продаје карата на посебним паркиралиштима од 22%. 
 
 

Ред. 
бр. 

Назив производа / услуге јед. мере Процена 2016. План 2017. 
Индекс (план 
2017 /процена 

2016) 

1 Продаја киоск карата час 55.000 55.000 100 

2 Продаја карата путем SMS-a час 2.100.000 2.205.000 105 

3 
Паушалне и повлашћене 
станарске карте 

ком 10.000 10.000 100 

4 Дневне карте ком 65.000 60.000 92 

5 Услуга уклањања возила бр. возила 6.300 6.300 100 

6 
Продаја карата на посебним 
паркиралиштима 

час 410.000 500.000 122 

 
 
Планиране активности у 2017. години на одржавању светлеће, хоризонталне и 

вертикалне саобраћајне сигнализације, јавне расвете, монтаже и демонтаже елемената за 
новогодишњу декорацију и одржавање мобилијара предвиђају се у следећем физичком обиму 

 

НПВПГПДИШОА И БПЖИЋНА ДЕКПРАЦИЈА 

ДЕМПНТАЖА 

Ред. бр. Назив производа / услуге 
јед. 

мере 
Процена 

2016. 
План 2017. 

Индекс (план 
2017 /процена 

2016) 

1 Светлећи елемент ВН 025 ком. 181  / 

2 Светлећи елемент Ледена завеса ком. 6  / 



3 Светлећи елемент Звезда ком. 19  / 

4 Светлећи елемент Пахуља 400ф2 m 18  / 

5 Светлећи елемент Јелка ком. 71  / 

6 Светлећи елемент Пахуља ком. 111  / 

7 Светлећи елемент ПН 315 ком. 63  / 

8 Светлећи елемент БРОЈ 2016 ком. 1  / 

9 
Светлећи елемент НИЗОВА 
СИЈАЛИЦА 

ком. 35  / 

10 Светлећи елемент МСФ 3 ком. 18  / 

11 Светлећи елемент СПАРК ЛАЈТ ком. 280  / 

12 Светлећи елемент ЗА Д.МОСТ. m 17  / 

13 Светлећи елемент ПН 316 m 10  / 

14 
Светлећи елемент ЗВЕЗДА 
ПАДАЛИЦА 

ком. 181  / 

15 Трошкови складиштења ком. 1  / 

16 
Демонтажа декаративног 
елемента на стуб јавне расвете 

ком.  800 / 

17 
Демонтажа декаративног 
елемента на дрвећу 

ком.  250 / 

18 
Демонтажа светлећих низова на 
фасадама 

ком.  130 / 

19 
Демонтажа светлећих низова на 
дрвећу 

ком.  127 / 

20 Демонтажа ледених завеса ком.  25 / 

21 
ДемонтажаСветлећи елемент број 
2017 

ком.  1 / 

 

МПНТАЖА 

Ред. бр. Назив производа / услуге 
јед. 

мере 
Процена 

2016. 
План 2017. 

Индекс (план 
2017 /процена 

2016) 

1 
Монтажа декоративног 
елемента на стуб јавне 
расвете 

ком 800 400 50 

2 
Монтажа декаративног 
елемента на дрвећу 

ком 250 100 40 

3 
Монтажа светлећих низова на 
фасадама 

ком 130 80 62 

4 
Монтажа светлећих низова на 
дрвећу 

ком 127 200 157 

5 Монтажа ледених завеса ком 25 20 80 

6 Светлећи елемент број 2017 ком 1 1 100 

7 
Набавка нових елемената 
новогодишње декорације 

РСД 5.000.000 8.846.100 177 

 

ПДРЖАВАОЕ ПАРКПВСКИХ КЛУПА 

Ред. 
бр. 

Назив производа / услуге јед. мере 
Процена 

2016. 
План 2017. 

Индекс (план 
2017 /процена 

2016) 

1 Замена и фарбање штафни ком. 1.870 1.500 80 

2 Фарбање комплетних клупа ком. 357 800 224 

3 
Израда металних роштиња нос. 
штафни за клупе 

ком.  125 / 

 ПОСТАВЉАЊЕ НОВИХ КЛУПА     

4 Клупа са наслоном ком. 19 1 5 

5 Клупа типа "Моделари" ком. 8 5 63 



6 Клупа без наслона ком. 49 15 31 

 
ИЗРАДА  ДЕЧИЈИХ 
МОБИЛИЈАРА 

    

7 Љуљашке ком. 8 5 63 

8 Клацкалице ком. 7 3 43 

9 Мет. дечији тобоган - већи ком.  1 / 

10 Мет. дечији тобоган - мањи ком.  1 / 

 
ОСТАЛЕ ПОПРАВКЕ 
1034721.50 

    

11 Рад КВ радника час 362 100 28 

12 Рад НК радника час 402 200 50 

13 Рад возила са возачем час 111 80 72 

 

ПДРЖАВАОЕ КПРПИ 

Ред. бр. Назив производа / услуге јед. мере 
Процена 

2016. 
План 2017. 

Индекс (план 
2017 /процена 

2016) 

1 Демонтажа корпи ком 95 50 53 

2 Демонтажа стуба ком 15 50 333 

3 Варење брезона анкер корпе ком 1 50 5000 

4 Исправљање корпи и фарбање ком 660 200 30 

5 Замена шелни ком 592 301 51 

6 Израда стопе са анкерима ком 230 100 43 

7 Монтажа стубића ком 247 100 40 

8 Монтажа корпи ком 505 205 41 

 

ПДРЖАВАОЕ ВЕРТИКАЛНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ 

Ред. 
бр. 

Назив производа / услуге 
јед. 

мере 
Процена 

2016. 
План 2017. 

Индекс (план 2017 
/процена 2016) 

1 Саобраћајни стубови ком. 532  / 

2 Саобраћајни знакови ком. 893 40 4 

3 
Постављање носача 
саобраћајних знакова 

ком. 610 1519 219 

4 
Постављање саобраћајних 
знакова 

ком. 1400 1585 113 

5 
Уклањање саобраћајних 
знакова 

ком. 1152 1214 105 

6 
Уклањање носача 
саобраћајних знакова 

ком. 370 418 113 

7 
Исправљање искривљених 
саобр.знакова 

ком. 650 755 116 

8 
Исправљање носача саоб. 
знакова 

ком. 500 575 115 

9 Постављање ЧЗ ком. 400 450 112 

10 Уклањање ЧЗ ком. 380 430 113 

11 
Чишћење саобраћајних 
знакова 

ком. 430 430 100 

12 
Чишћење и прање 
саобраћајних знакова 

ком. 150 150 100 

13 
Ажуририрање катастра 
саобр. сигнализације 

изврш. 12 12 100 

14 
Монтажа саобраћајних 
огледала 

ком. 10 10 100 

15 
Уклањање саобраћајних 
огледала 

ком. 6 6 100 

16 
Исправљање саобраћајних 
огледала 

ком. 7 15 214 

17 
Монтажа принудних 
успоривача брзине 

m 140 140 100 



18 
Уклањање принудних 
успоривача брзине 

m    

19 
Уклањање принудних 
успоривача брзине 

ком. 150 150 100 

20 
Израда и монтирање 
саобраћајних стубића 

ком. 550 550 100 

21 
монтирање саобраћајних 
стубића 

ком. 90 90 100 

22 
Уклањање саобраћајних 
стубића 

ком. 120 120 100 

23 
Исправљање саобраћајних 
стубића 

ком. 250 250 100 

24 
Фарбање саобраћајних 
стубића 

ком. 90 90 100 

25 
Репарирање носача 
саобраћајних знакова 

ком. 120 155 129 

26 
Израда носача 
саобраћајних знакова 

m 1765 1945 110 

27 
Израда и монтажа пешачке 
ограде 

m 383 383 100 

28 Уклањање пешачке ограде m 102 102 100 

29 монтажа пешачке ограде m 73 73 100 

30 Фарбање пешачке ограде m 101 101 100 

31 Испорука ЕОО m 237 200 85 

32 Испорука огледала ком. 5 5 100 

33 Уклањање ЕОО m 72 117 162 

34 
Уклањање стуба ПВЦ 
надстр. 

ком. 23 23 100 

35 Монтажа к. маркера ком. 83 83 100 

36 Набавка саоб. знакова   (2.000.000.00) / 

 

ПДРЖАВАОЕ ХПРИЗПНТАЛНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ 

Ред. бр. Назив производа / услуге јед. мере 
Процена 

2016. 
План 2017. 

Индекс (план 
2017 /процена 

2016) 

1 Обележавање пуне линије m 98.140 88310 89 

2 
Обележавање испрекидане 
линије 

m 163.137 145800 89 

3 Обележавање саобр.ознака m
2
 28.999 33000 113 

4 Брисање ознака m
2
 189 200 106 

5 
Обележавање пуне линије танко 
прс. пластиком 

m  2.000 / 

6 
Обележавање испрекидане лин. 
танко прс. пластиком 

m  2.000 / 

7 
Обележавање саобр.ознака 
танко прс. Пластиком 

m
2
  1.000 / 

 

ПУТНА ГАЛАНТЕРИЈА 

Ред. бр. Назив производа / услуге јед. мере 
Процена 

2016. 
План 2017. 

Индекс (план 
2017 /процена 

2016) 

1 Принудни успоривачи брзина m 52 100 193 

2 Саобраћајна огледала ком. 3 13 433 

3 Еластично одбојна ограда m 229 309 135 

 

 

 



ИЗРАДА АУТПБУСКИХ НАДСТРЕШНИЦА 

Ред. 
бр. 

Назив производа / услуге јед. мере 
Процена 

2016. 
План 2017. 

Индекс (план 
2017 /процена 

2016) 

1 
Израда аутобуских 
надстрешница 

ком 16 16 100 

 

ЗАМЕНА ДПТРАЈАЛИХ ПЕШАЧКИХ ПГРАДА, ПГРАДА МПСТПВА И ФАРБАОЕ ПГРАДА 

Ред. бр. Назив производа / услуге јед. мере 
Процена 

2016. 
План 2017. 

Индекс (план 
2017 /процена 

2016) 

1 

Замена дотрајалих пешачких 
ограда, ограда мостова и  
фарбање ограда 

РСД 500.000 1.500.000 300 

 

ПДРЖАВАОЕ СВЕТЛЕЋЕ  СИГНАЛИЗАЦИЈЕ 

Ред. 
бр. 

Назив производа / услуге 
јед. 

мере 
Процена 

2016. 
План 2017. 

Индекс (план 
2017 

/процена 
2016) 

1 
Ангажована радна снага у дневној 
смени 

    

 Сервисер КВ     

 радним даном КВ/час 4.560 4.530 99 

 недељом КВ/час 795 780 98 

 празником КВ/час 150 165 110 

 Возач КВ КВ/час    

 радним даном КВ/час 4.560 4.530 99 

 недељом КВ/час 795 780 98 

 празником КВ/час 150 165 110 

2 
Ангажована радна снага у ноћној 
смени 

    

 Сервисер КВ КВ/час    

 радним даном КВ/час 304 302 99 

 недељом КВ/час 53 51 96 

 празником КВ/час 10 12 120 

 Возач КВ КВ/час    

 радним даном КВ/час 304 302 99 

 недељом КВ/час 53 51 96 

 празником КВ/час 10 12 120 

3 
Ангажована радна снага у 
лабораторији 

    

 лаборант ВСС/час 1.029 1.500 146 

4 Употреба дизалице у дневној смени     

 радним даном КВ/час 398 610 153 

 недељом КВ/час 57 110 193 

 празником КВ/час 14 40 286 

5 Употреба дизалице уноћној смени     

 радним даном КВ/час 100 200 200 

 недељом КВ/час 24 50 208 

 празником КВ/час 0 11  

6 
Дежурство дизалице у дневној 
смени 

    

 радним даном КВ/час 272 600 221 

 недељом КВ/час 67 180 269 

 празником КВ/час 12 50 417 

7 Дежурство дизалице у ноћној смени     

 радним даном КВ/час    



 недељом КВ/час    

 празником КВ/час    

8 Набавка резервних делова   (2.366.688,58) / 

 

ПДРЖАВАОЕ ЈАВНПГ ПСВЕТЉЕОА 

Ред. 
бр. 

Назив производа / услуге јед. мере 
Процена 

2016. 
План 2017. 

Индекс (план 
2017 

/процена 
2016) 

1 

Замена сијалице на стубу НН 
мреже висине до 10 m  
(сијалице снаге 125М, 160М, 
100М, 150М и 250М) 

ком. 3750 3800 101 

2 
Замена пригушнице за 
светиљке постављене на стубу  
НН мреже висине до 10 m 

ком. 103 120 117 

3 

Замена предспојних направа, 
упаљача за светиљке 
Постављене на стубу НН 
мреже висине до 10 m 

ком. 85 110 129 

4 
Замена грла за светиљке 
постављене на стубу НН мреже 
 Висине до 10 m 

ком. 411 450 109 

5 

Замена стакла и протектора за 
светиљке постављене на  
Стубу НН мреже висине до 10 
m 

ком. 330 350 106 

6 

Замена проводника од НН 
мреже до светиљке 
Постављене на стубу НН 
мреже висине до 10 m 

ком. 620 600 97 

7 
Замена комплетне светиљке 
постављене на стубу НН 
 Мреже висине до 10 m 

ком. 0 10 / 

8 
Замена сијалице и пригушнице 
на стубу НН мреже висине до 
10 m 

ком. 95 120 126 

9 
Замена сијалице и стакла на 
стубу НН мреже висине до 
 10 m 

ком. 238 250 105 

10 
Замена сијалице и грла на 
стубу НН мреже висине до 10 m 

ком. 92 100 109 

11 

Замена сијалице и предспојне 
направе за натријумове 
сијалице на стубу НН мреже 
висине до 10 m 

ком. 168 200 119 

12 

Замена сијалице, пригушнице и 
предспојне направе за 
натријумове сијалице на стубу 
НН мреже висине до 10 м 

ком. 1170 1400 120 

13 
Постављање проводника или 
самоносећег кабла између два 
стуба 

ком. 310 200 65 

14 
Настављање ваздушног 
проводника одговарајућом 
спојницом 

ком. 202 200 99 

15 
Ископ темељне јаме за стуб Б9 
и одвоз вишка земље 

ком. 14 20 143 

16 
Постављање и нивелисање 
стуба Б9 

ком. 19 20 105 

17 
Уградња лире на стубу НН 
мреже висине до 10 m 

ком. 78 100 128 



Ред. 
бр. 

Назив производа / услуге 
јед. 

мере 
Процена 

2016. 
План 2017. 

Индекс (план 
2017 

/процена 
2016) 

18 
Постављање  светиљки на 
стубовима НН мреже висине до 10 
m 

ком. 760 200 26 

19 

Замена сијалице на стубу НН 
мреже висине изнад 12 m 
(сијалице снаге 125М, 160М, 100М, 
150М и 250М) 

ком. 94 120 128 

20 
Замена пригушнице за светиљке 
постављене на стубу НН мреже 
Висине изнад 12 m 

ком. 2 20 1.000 

21 

Замена предспојних направа, 
упаљача за светиљке постављене 
на стубу НН мреже висине изнад 
12 m 

ком. 1 20 2.000 

22 
Замена грла за светиљ. 
постављене на стубу НН мреже 
висине изнад 12 m 

ком. 0 10 / 

23 
Замена стакла и протектора за 
светиљке постављене на стубу НН 
Мреже висине изнад 12 m 

ком. 0 10 / 

24 
Замена комплетне 
свет.постављене на стубу НН 
мреже висине изнад 12 m 

ком. 3 10 333 

25 
Замена сијалице и пригушнице на 
стубу НН мреже висине изнад 12 m 

ком. 1 10 1.000 

26 
Замена сијалице и стакла на стубу 
НН мреже висине изнад 12 m 

ком. 0 10 / 

27 
Замена сијалице и грла на стубу 
НН мреже висине изнад 12 m 

ком. 0 10 / 

28 

Замена сијалице и предспојне 
направе за натријумове сијалице 
на Стубу НН мреже висине изнад 
12 m 

ком. 1 10 1.000 

29 

Замена сијалице, пригушнице и 
предспојне направе за натријумове 
Сијалице на стубу НН мреже 
висине изнад 12 m 

ком. 2 10 500 

30 Замена осигурача у РП плочи ком. 410 500 122 

31 
Замена РП плоче у цевастим 
стубовима јавног осветљења 

ком. 52 60 115 

32.1 
Замена кабла од РП плоче до 
светиљке а) за стуб до 10 m 

ком. 155 150 97 

32.2 
Замена кабла од РП плоче до 
светиљке б) за стуб изнад 12 m 

ком. 2 5 250 

33 
Проналажење места квара на 
каблу 

ком. 0 20 / 

34 
Ручни ископ рова за каблове, 
затрпавање истог и одвоз вишка 
земље 

m
3
 55 80 145 

35 
Израда спојнице на каблу пресека 
до 35 mm

2
 

ком. 35 50 143 

36 
Полагање кабла уличног 
осветљења у већ ископан ров 

m 1050 2000 190 

  



Ред. 
бр. 

Назив производа / услуге 
јед. 

мере 
Процена 

2016. 
План 2017. 

Индекс (план 
2017 

/процена 
2016) 

37 
Набавка и уградња бетона МБ 20 
за темеље стубова уличног 
осветљења 

m
3
 20 10 50 

38 
Развезивање проводника, 
демонтажа стуба и транспорт 
стуба до магацина 

ком. 42 50 119 

39 
Уградња анкер корпе у темељима 
за цевасте стубове 

ком. 43 50 116 

40.1 
Подизање и нивелисање 
цевастих стубова а) за стуб до 6 
м 

ком. 68 70 103 

40.2 
Подизање и нивелисање 
цевастих стубова 5) за стуб до 10 
м 

ком. 7 20 286 

40.3 
Подизање и нивелисање 
цевастих стубова в) за стуб изнад 
10 м 

ком. 6 10 167 

41 
Уградња лире на стубу НН мреже 
висине изнад 12 м на лицу места 

ком. 4 6 150 

42.1 
Интервенције на нивелисању и 
учвршћивање лире и светиљке 
на стубу а) за стуб до 10 м 

ком. 50 50 100 

42.2 
Интервенције на нивелисању и 
учвршћивање лире и светиљке 
 На стубу б) за стуб изнад10 м 

ком. 16 20 125 

43 
Замена осигурача у трафо 
станици или СРО орману 

ком. 1100 1200 109 

44 Замена форела у трафо станици ком. 43 50 116 

45 
Замена фото отпорника у трафо 
станици 

ком. 43 50 116 

46 
Замена дигиталног уклопног сата 
у трафо станици или СРО орману 

ком. 83 100 120 

47 
Замена контактора у трафо 
станици или СРО орману 

ком. 25 30 120 

48 
Замена прекидача у трафо 
станици или СРО орману. 

ком. 6 10 167 

49 
Замена НН основа - подножја 
осиг. у трафо станици или СРО 
орману 

ком. 7 15 214 

50.1 
Замена бројила у блоку уличног 
светла у ТС а) без искључења ТС 

ком. 0 0 / 

50.2 
Замена бројила у блоку уличног 
светла у ТС б) са искључењем 
ТС 

ком. 0 0 / 

51 
Замена струјног редукотра у 
блоку уличног светла 

ком. 0 0 / 

52 
Постављање поклопца за 
цевасте стубове 

ком. 40 50 125 

53 
Везивање декоративног 
осветљења на цевасти или НН 
стуб висине до 10 m 

ком. 800 800 100 



Ред. 
бр. 

Назив производа / услуге 
јед. 

мере 
Процена 

2016. 
План 2017. 

Индекс (план 
2017 

/процена 
2016) 

54 
Развезивање декоративног 
осветљења на цевасти или НН 
стуб висине до 10 m 

ком. 694 800 115 

55 
Испитивање поља до места квара 
(развез. везив., мегер.и вез. 
кабла) 

ком. 1260 1500 119 

56 
Машински ископ рова за каблове, 
затрпавање истог и одвоз  
вишка земље 

m
3
 2 5 250 

57 
Разбијање асфалта или бетона, 
одвож.шута, асфалт. или бетон. 

m
2
 5 10 200 

58 Рад КВ радника ком. 440 600 136 

59 
Набавка електро матер. 
(сијалица) 

  (8.075.680,40) / 

60 
Реконструкција уличне расвете у 
ужем центру града Ниша 

  (33.706.500,00) / 

 

Члан 2. 
               
 

У Програму пословања ЈКП „Паркинг сервис“ - Ниш, за 2017. годину бр.3812/16 од 
19.12.2016. године, поглавље 5. Финансијске пројекције  за 2017. годину мења се и гласи: 
 

5. Финансијске пројекције  за 2017. годину 
 

ЈКП „Паркинг сервис“- Ниш ће своје пословање у 2017. години финансирати из сопствених 
прихода, банкарских кредита и путем лизинга. 
 
У 2017. години планирано је остварење прихода у износу од 434.061.000 динара и расхода у 
износу од 433.654.903 динара. 
 
Планирана добит за 2017. годину у износу од 406.097 динарa биће третирана као 
нераспоређена добит и биће расподељена у складу са одлуком Оснивача. 
 
Предузеће на планира да користи субвенције у 2017. години. 
 
У прилогу се налазе прегледи прихода и расхода, биланс стања, биланс успеха и извештај о 
токовима готовине за 2017. годину. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
У 2017. години су планирани следећи приходи: 
 

Ред. бр. Врста прихода План 2016. Процена 2016. План 2017. 
Индекс 

4/3 5/3 5/4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Пословни приходи 324.207.000 239.188.000 289.461.667 74 89 121 

2 Финансијски приходи 4.000.000 5.412.000 6.821.000 135 171 126 

3 
Саобраћајна 
инфрастуктура и 
јавна расвета 

72.500.000 80.833.000 89.583.334 111 123 111 

4 

Средства из пројекта 
замене уличне 
расвете ЛЕД 
изворима 

/ / 28.333.333 / / / 

5 

Управа за комуналне 
делатности 
(мобилијар и 
новогодишња 
декорација) 

10.433.000 18.765.000 9.908.333 180 95 53 

6 
Средства из Пројекта 
замене новогодишње 
декорације 

/ / 8.333.333 / / / 

7 Остали приходи 0 1.506.000 1.620.000 / / 108 

УКУПНО: 411,140,000 345.704.000 434.061.000 84 106 126 

 
У 2017. години су планирани следећи расходи: 
 

p.б. К-то Врста расхода 
Планирано 

2016. 
Процена 

2016. 
План 2017. 5/4 6/4 6/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
51 

осим 
513 

Трошкови материјала, 
алата и опреме 

70.000.000 36.945.000 106.000.000 53 151 287 

2 513 
Трошкови горива и 
мазива 

15.000.000 8.100.000 12.000.000 54 80 148 

3 513 
Трошкови електричне 
енергије 

1.500.000 1.496.000 1.700.000 100 113 114 

4 520 
Трошкови бруто 
зарада 

171.731.580 156.003.030 164.051.658 91 96 105 

5 521 
Трошкови доприноса 
на зараде на терет 
послодавца 

30.739.953 27.924.542 29.365.245 91 96 105 

6 525 
Трошкови накнада по 
уговорима са 
физичким лицима 

225.000 1.775.000 2.225.000 789 989 125 

7 526 
Трошкови накнада 
члановима Надзорног 
одбора 

949.368 949.368 950.000 100 100 100 

8 529 
Трошкови солидарне 
помоћи 

150.000 50.000 5.654.200 33 100 300 

9 529 
Трошкови накнада 
запослених за превоз 
на посао и са посла 

6.000.000 6.000.000 6.200.000 100 103 103 



10 529 
Трошкови накнада за 
дневнице за службено 
путовање 

1.200.000 350.000 1.200.000 29 100 343 

11 529 
Трошкови превоза, 
путарина и ноћења на 
службеном путовању 

1.200.000 690.000 1.200.000 58 100 174 

12 529 Трошкови отпремнина 1.000.000 198.000 1.000.000 20 100 505 

13 529 
Трошкови јубиларних 
награда 

0 0 2.600.000 / / / 

14 529 Остали лични расходи 500.000 369.000 500.000 74 120 163 

15 531 Трошкови ПТТ услуга 4.500.000 2.856.000 3.500.000 63 78 123 

16 531 Трошкови интернета 500.000 445.000 500.000 89 100 112 

17 531 
Трошкови фиксне 
телефоније 

500.000 296.505 500.000 59 100 169 

18 531 
Трошкови мобилне 
телефоније 

1.800.000 1.205.000 1.800.000 67 100 149 

19 531 Трошкови провајдера 5.000.000 5.000.000 5.000.000 100 100 100 

20 532 
Трошкови одржавања 
објеката, возила и 
опреме 

12.000.000 7.502.000 12.000.000 63 100 160 

21 532 
Трошкови одржавања 
система за наплату 
паркирања 

2.800.000 2.748.000 2.800.000 98 100 102 

22 533 
Трошкови закупа 
пословног простора 

6.000.000 4.600.000 5.000.000 77 83 109 

23 535 
Трошкови рекламе и 
пропаганде 

3.490.000 3.490.000 2.000.000 100 57 57 

24 537 
Трошкови 
истраживања 

500.000 87.500 263.000 18 53 301 

25 539 
Трошкови услуге 
заштите на раду 

500.000 218.200 300.000 44 60 137 

26 539 
Трошкови услужних 
делатности 

20.000.000 13.247.000 19.000.000 66 95 143 

27 540 
Трошкови 
амортизације 

5.000.000 11.500.000 13.500.000 230 270 117 

28 545 
Трошкoви 
резервисања 

0 500.000 1.000.000 / / 200 

29 550 
Трошкови 
непроизводних услуга 

8.000.000 3.250.000 3.895.800 41 49 120 

30 551 
Трошкови 
репрезентације 

500.000 500.000 500.000 100 100 100 

31 551 
Трошкови 
репрезентације у соп. 
простор. 

500.000 500.000 500.000 100 100 100 

32 552 
Трошкови премија 
осигурања 

2.000.000 1.181.000 2.000.000 59 100 169 

33 553 
Трошкови платног 
промета 

990.000 1.300.000 1.700.000 131 172 131 

34 554 Трошкови чланарина 700.000 480.000 550.000 69 79 115 

35 555 Трошкови пореза 22.000.000 20.700.000 6.000.000 94 27 29 

36 559 
Трошкови стручне 
литературе 

500.000 320.000 500.000 64 100 156 

37 559 
Трошкoви адм. и 
судских решења и 
такси 

3.500.000 4.900.000 5.500.000 140 157 112 

38 562 Трошкови камата 5.000.000 3.350.000 5.000.000 67 100 149 

39 563 
Расходи курсних 
разлика 

150.000 100.000 100.000 67 67 100 



  

40 564 
Расходи по осн. 
ефекта валутне 
клаузуле 

1.500.000 130.000 150.000 9 10 115 

41 570 
Губици од расходоване 
опреме 

0 200.000 200.000 / / 100 

42 574 Мањак 0 30.000 50.000 / / 167 

43 579 Остали расходи 1.474.800 1.630.000 2.700.000 111 183 166 

44 585 
Исправка вред. 
Потраживања 

1.000.000 9.956.000 3.500.000 996 350 35 

УКУПНО 410.600.701 343.072.145 433.654.903 84 106 126 

 
      



 
 
 
 
 
 
 

БИЛАНС СТАЊА 
  

на дан    31.12.2017  године 
  

                                             - у хиљадама динара - 
  

Група рачуна, 
рачун 

ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број 

Износ 
 

Текућа година 
1.1.- 31.12.2017 

Претходна година 
 

 
Крајње стање 

31.12.2016 
 

Почетно 
стање  

 

1 2 3 4 5 6 7  

  АКТИВА 
       

00 
А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ 
КАПИТАЛ 

0001 

 

   

 

  

 
Б. СТАЛНА ИМОВИНА (0003 + 0010 + 
0019 + 0024 + 0034) 

0002 

 

94095 87359 44451 

 

  

01 
I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (0004 
+ 0005 + 0006 + 0007 + 0008 + 0009) 

0003 

 

2500 2109 958 

 

  

010 и део 019 1. Улагања у развој 0004 
 

   
 

011, 012 и део 
019 

2. Концесије, патенти, лиценце, робне 
и услужне марке, софтвер и остала 
права 

0005 

 

2300 1909 958 

 

013 и део 019 3. Гудвил 0006 
 

   
 

014 и део 019 4. Остала нематеријална имовина 0007 
 

200 200  
 

015 и део 019 5. Нематеријална имовина у припреми 0008 
 

   
 

016 и део 019 6. Аванси за нематеријалну имовину 0009 
 

   
 

02 
II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И 
ОПРЕМА (0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 
0015 + 0016 + 0017 + 0018) 

0010 

 

91595 85250 43493 

 

020, 021 и део 
029 

1. Земљиште 0011 
 

   
 

022 и део 029 2. Грађевински објекти 0012 
 

7950 8300 1891 
 

023 и део 029 3. Постројења и опрема 0013  83645 76950 41602 
 

   024 и део 029 4. Инвестиционе некретнине 0014 
 

   
 

025 и део 029 
5. Остале некретнине, постројења и 
опрема 

0015 
 

   
 

026 и део 029 
6. Некретнине, постројења и опрема у 
припреми 

0016 
 

   
 

027 и део 029 
7. Улагања на туђим некретнинама, 
постројењима и опреми 

0017 
 

   
 

028 и део 029 
8. Аванси за некретнине, постројења и 
опрему 

0018 

 
 
 

 

   

 

 



Група рачуна, 
рачун 

ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број 

Износ 
 

Текућа година 
1.1.- 31.12.2017 

Претходна година 
 

 
Крајње стање 

31.12.2016 
 

Почетно 
стање  

 

1 2 3 4 5 6 7 
 

03 
III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА (0020 + 
0021 + 0022 + 0023) 

0019 
 
 
  

   
 

030, 031 и део 
039 

1. Шуме и вишегодишњи засади 0020 

 
 
  

   

 

032 и део 039 2. Основно стадо 0021 
 
 
  

   
 

037 и део 039 3. Биолошка средства у припреми 0022 
 
 
  

   
 

038 и део 039 4. Аванси за биолошка средства 0023 
 
 
  

   
 

04. осим 047 
IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАСМАНИ (0025 + 0026 + 0027 + 0028 
+ 0029 + 0030 + 0031 + 0032 + 0033) 

0024 

 
 
  

   

 

040 и део 049 
1. Учешћа у капиталу зависних правних 
лица 

0025 
 
 
  

   
 

041 и део 049 
2. Учешћа у капиталу придружених 
правних лица и заједничким 
подухватима 

0026 
 
 
  

   
 

042 и део 049 
3. Учешћа у капиталу осталих правних 
лица и друге хартије од вредности 
расположиве за продају 

0027 

 
 
  

   

 

део 043, део 044 
и део 049 

4. Дугорочни пласмани матичним и 
зависним правним лицима 

0028 

 
 
 
  

   

 

део 043, део 044 
и део 049 

5. Дугорочни пласмани осталим 
повезаним правним лицима 

0029 
 
 
 

   
 

део 045 и део 
049 

6. Дугорочни пласмани у земљи 0030 
 
 
  

   
 

део 045 и део 
049 

7. Дугорочни пласмани у иностранству 0031 
 
 
  

   
 

046 и део 049 
8. Хартије од вредности које се држе 
до доспећа 

0032 
 
 
  

   
 

048 и део 049 
9. Остали дугорочни финансијски 
пласмани 

0033 
 
     

 

05 
V. ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (0035 
+ 0036 + 0037 + 0038 + 0039 + 0040 + 
0041) 

0034 

 
    

 

050 и део 059 
1. Потраживања од матичног и 
зависних правних лица 

0035 
  
    

 

051 и део 059 
2. Потраживања од осталих повезаних 
лица 

0036 
 
     

 

052 и део 059 
3. Потраживања по основу продаје на 
робни кредит 

0037 
 
 
 

   
 

053 и део 059 
4. Потраживање за продају по 
уговорима о финансијском лизингу 

0038 
 
 
 

   
 

054 и део 059 5. Потраживања по основу јемства 0039 
 
     

 

055 и део 059 6. Спорна и сумњива потраживања 0040 
 
     

 

056 и део 059 7. Остала дугорочна потраживања 0041 
 
     

 

288 В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА 0042 
  
 
 

67 67 67 
 



 

Група рачуна, 
рачун 

ПОЗИЦИЈА АОП 
Напомена 

број 

Износ 

Текућа година 
1.1.- 31.12.2017 

Претходна година 
 

Крајње стање 
31.12.2016 

 

Почетно стање  

1 2 3 4 5 6 7 

  
Г. ОБРТНА ИМОВИНА (0044 + 0051 
+ 0059 + 0060 + 0061 + 0062 + 0068 + 
0069 + 0070)  

0043 

  
 
 

108403 123740 79938 

Класа 1 
I. ЗАЛИХЕ (0045 + 0046 + 0047 + 
0048 + 0049 + 0050) 

0044 

  
 
 

11018 11662 3554 

10 
1. Материјал, резервни делови, алат 
и ситан инвентар 

0045 
 
 
 

10978 11620 1883 

11 
2. Недовршена производња и 
недовршене услуге 

0046 
 
 
  

   

12 3. Готови производи 0047 

 
 
 

   

13 4. Роба 0048 

 
 
  

   

14 
5. Стална средства намењена 
продаји 

0049 
 
 
  

   

15 6. Плаћени аванси за залихе и услуге 0050 
 
 
  

40 42 1671 

20 
II. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ 
ПРОДАЈЕ (0052 + 0053 + 0054 + 0055 
+ 0056 + 0057 + 0058) 

0051 

  
 
 

23456 31520 21501 

200 и део 209 
1. Купци у земљи - матична и зависна 
правна лица 

0052 

 
 
  

6200 11632 5045 

201 и део 209 
2. Купци у иностранству - матична и 
зависна правна лица 

0053 

  
 
 

   

202 и део 209 
3. Купци у земљи - остала повезана 
правна лица 

0054 

 
 
  

13056 17769 7491 

203 и део 209 
4. Купци у иностранству - остала 
повезана правна лица 

0055 

  
 
 

   

 
204 и део 209 

5. Купци у земљи 0056 

  
 
 4200 2119 8965 

205 и део  
209 

6. Купци у иностранству 0057 

 
 
     

206 и део 209 
7. Остала потраживања по основу 
продаје 

0058 
  
 
 

   

21 
III. ПОТРАЖИВАЊА ИЗ 
СПЕЦИФИЧНИХ ПОСЛОВА 

0059 

 
 
 

51479 54466 43742 

22 IV. ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА 0060 

 

 
  

15200 19279 9072 

36 
V. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА КОЈА 
СЕ ВРЕДНУЈУ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ 
КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

0061 

 
 
     

23 осим 236 и 
237 

VI. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАСМАНИ (0063 + 0064 + 0065 + 
0066 + 0067) 

0062 

 
 
  

65 65 101 

230 и део 239 
1. Краткорочни кредити и пласмани - 
матична и зависна правна лица 

0063 

 
 
  

   

231 и део 239 
2. Краткорочни кредити и пласмани - 
остала повезана правна лица 

0064 

  
 
 

   

232 и део 239 
3. Краткорочни кредити и зајмови у 
земљи 

0065 

 
 
  

   

233 и део 239 
4. Краткорочни кредити и зајмови у 
иностранству 

0066 
 
 
  

   



 

Група рачуна, 
рачун 

ПОЗИЦИЈА АОП 
Напомена 

број 

Износ 

Текућа година 
1.1.- 31.12.2017 

Претходна година 
 

Крајње стање 
31.12.2016 

 

Почетно стање  

1 2 3 4 5 6 7 

234, 235, 238 и 
део 239 

5. Остали краткорочни финансијски 
пласмани 

0067 

  
 
 

65 65 101 

24 
VII. ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ И 
ГОТОВИНА 

0068 
 

823 689 1828 

27 VIII. ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ 0069 
 

3500 3059 140 

28 осим 288 
IX. АКТИВНА ВРЕМЕНСКА 
РАЗГРАНИЧЕЊА 

0070 
 

2862 3000  

  

 
Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА 
ИМОВИНА (0001 + 0002 + 0042 + 
0043) 

0071 

 

202565 211166 124456 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 0072  4400 4223 32424 

  ПАСИВА 
   

   

  

А. КАПИТАЛ (0402 + 0411 - 0412 + 
0413 + 0414 + 0415 - 0416 + 0417 + 
0420 - 0421) ≥ 0 = (0071 - 0424 - 0441 
- 0442) 

0401 

 

82127 81721 62604 

30 
I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ (0403 + 0404 
+ 0405 + 0406 + 0407 + 0408 + 0409 + 
0410) 

0402 

 

24414 24414 7428 

300 1. Акцијски капитал 0403     

301 
2. Удели друштава с ограниченом 
одговорношћу 

0404 

 

   

302 3. Улози 0405     

303 4. Државни капитал 0406  24414 24414 7428 

304 5. Друштвени капитал 0407 

 
 
  

   

305 6. Задружни удели 0408 
 
 
  

   

306 7. Емисиона премија 0409 
 
 
  

   

309 8. Остали основни капитал 0410 

 
 
  

   

31 
II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ 
КАПИТАЛ 

0411 

 
 
  

   

047 и 237 
III. ОТКУПЉЕНЕ СОПСТВЕНЕ 
АКЦИЈЕ 

0412 

 
 
  

   

32 IV. РЕЗЕРВЕ 0413 
 
 
  

   

330 

V. РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ 
ПО ОСНОВУ РЕВАЛОРИЗАЦИЈЕ 
НЕМАТЕРИЈАЛНЕ ИМОВИНЕ, 
НЕКРЕТНИНА, ПОСТРОЈЕЊА И 
ОПРЕМЕ 

0414 

  
 
    

33 осим 330 

VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО 
ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ 
И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ 
СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА 
(потражна салда рачуна групе 33 
осим 330) 

0415 

  
 
 

   



 

Група рачуна, 
рачун 

ПОЗИЦИЈА АОП 
Напомена 

број 

Износ 

Текућа година 
1.1.- 31.12.2017 

Претходна година 
 

Крајње стање 
31.12.2016 

 

Почетно стање  

1 2 3 4 5 6 7 

33 осим 330 

VII. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО 
ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ 
И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ 
СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА 
(дуговна салда рачуна групе 33 осим 
330) 

0416 

  
 
 

   

34 
VIII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК 
(0418 + 0419) 

0417 

  
 
 

57713 57307 55176 

340 
1. Нераспоређени добитак ранијих 
година 

0418 
  
 
 

57307 55175 48951 

341 
2. Нераспоређени добитак текуће 
године 

0419 
 
 
  

406 2132 6225 

  IX. УЧЕШЋЕ БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 0420 

  
 
 

   

35 X. ГУБИТАК (0422 + 0423) 0421 

  
 
 

   

350 1. Губитак ранијих година 0422 
  
 
 

   

351 2. Губитак текуће године 0423 
 
 
  

   

  
Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И 
ОБАВЕЗЕ (0425 + 0432) 

0424 

  
 
 

20362 23556 5401 

40 
I. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА 
(0426 + 0427 + 0428 + 0429 + 0430 + 
0431) 

0425 
 

5500 4402 5401 

400 
1. Резервисања за трошкове у 
гарантном року 

0426 
 

   

401 
2. Резервисања за трошкове 
обнављања природних богатстава 

0427 

 

   

403 
3. Резервисања за трошкове 
реструктурирања 

0428 
 

   

404 
4. Резервисања за накнаде и друге 
бенефиције запослених 

0429 
 

5500 4402 5401 

405 
5. Резервисања за трошкове судских 
спорова 

0430 
 

   

402 и 409 6. Остала дугорочна резервисања 0431     

41 
II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0433 + 
0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 
0439 + 0440) 

0432 

 

14862 19154  

410 
1. Обавезе које се могу конвертовати 
у капитал 

0433 
 

   

411 
2. Обавезе према матичним и 
зависним правним лицима 

0434 
 

   

412 
3. Обавезе према осталим 
повезаним правним лицима 

0435 
 

   

413 
4. Обавезе по емитованим хартијама 
од вредности у периоду дужем од 
годину дана 

0436 

 

   

414 
5. Дугорочни кредити и зајмови у 
земљи 

0437 
 

   

415 
6. Дугорочни кредити и зајмови у 
иностранству 

0438 
  

   



 

Група рачуна, 
рачун 

ПОЗИЦИЈА АОП 
Напомена 

број 

Износ 

Текућа година 
1.1.- 31.12.2017 

Претходна година 
 

Крајње стање 
31.12.2016 

 

Почетно стање  

1 2 3 4 5 6 7 

416 
7. Обавезе по основу финансијског 
лизинга 

0439 
 

14862 19154  

419 8. Остале дугорочне обавезе 0440 
 

   

498 В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ 0441     

42 до 49 (осим 
498) 

Г. КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0443 + 
0450 + 0451 + 0459 + 0460 + 0461 + 
0462) 

0442 
 

100076 105889 56451 

107242 
I. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ОБАВЕЗЕ (0444 + 0445 + 0446 + 0447 
+ 0448 + 0449) 

0443 
 

30292 39728 272 

420 
1. Краткорочни кредити од матичних 
и зависних правних лица 

0444 
 

   

421 
2. Краткорочни кредити од осталих 
повезаних правних лица 

0445 
 

   

422 
3. Краткорочни кредити и зајмови у 
земљи 

0446 
 

20000 20000 50 

423 
4. Краткорочни кредити и зајмови у 
иностранству 

0447 
 

   

427 
5. Обавезе по основу сталних 
средстава и средстава обустављеног 
пословања намењених продаји 

0448 

 

   

424, 425, 426 и 
429 

6. Остале краткорочне финансијске 
обавезе 

0449 
 

10292 19728 272 

430 
II. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ 
И КАУЦИЈЕ 

0450 
 

  50 

43 осим 430 
III. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (0452 
+ 0453 + 0454 + 0455 + 0456 + 0457 + 
0458) 

0451 

 

12750 8192 16213 

431 
1. Добављачи - матична и зависна 
правна лица у земљи 

0452 

 

   

432 
2. Добављачи - матична и зависна 
правна лица у иностранству 

0453 
 

   

433 
3. Добављачи - остала повезана 
правна лица у земљи 

0454 
 

150 147 94 

434 
4. Добављачи - остала повезана 
правна лица у иностранству 

0455 
 

   

435 5. Добављачи у земљи 0456  12500 7929 16119 

436 6. Добављачи у иностранству 0457     

439 7. Остале обавезе из пословања 0458  100 116  

44, 45 и 46 
IV. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ 
ОБАВЕЗЕ 

0459 
 

24388 28046 16216 

47 
V. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА 
НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ 

0460  
6000 4590 2173 

48 
VI. ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ ПОРЕЗЕ, 
ДОПРИНОСЕ И ДРУГЕ ДАЖБИНЕ 

0461 
 

7000 8266 5299 

49 осим 498 
VII. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА 
РАЗГРАНИЧЕЊА 

0462 

 

19646 17067 16228 



 

 

Група рачуна, 
рачун 

ПОЗИЦИЈА АОП 
Напомена 

број 

Износ  

 

Текућа година 
1.1.- 31.12.2017 

Претходна година  

  
Крајње стање 

31.12.2016 
 

Почетно стање  
 

 
1 2 3 4 5 6 7  

 

  

Д. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ 
КАПИТАЛА (0412 + 0416 + 0421 - 0420 
- 0417 - 0415 - 0414 - 0413 - 0411 - 
0402) ≥ 0 = (0441 + 0424 + 0442 - 0071) 
≥ 0 

0463 

  
 
 
 

   

 

 
  

Ђ. УКУПНА ПАСИВА (0424 + 0442 + 
0441 + 0401 - 0463) ≥ 0 

0464 

 
 
  

202565 211166 124456 
 

 
89 Е. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 0465 

 
 
 

4223 4223 32424 
 

 
 

      
 

 

У  Нишу, 

 

Закон
ски 
заступ
ник   

 

 
        М.П Законски заступник  

 

Дана:   31.10.2016 године 
  _____________________________ 

 

     
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



БИЛАНС УСПЕХА 

за период од  01.01. до 31.12. 2017. године 

 

Група 
рачуна, 
рачун 

ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број 

И з н о с 
Текућа година 
1.1.-31.12.2017 

Претходна 31.12.2016 

1 2 3 4 5        6      
  ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА                 425620 338536 
4560 до 
65, осим 
62 и 63 

А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ  
    (1002 + 1009 + 1016 + 1017) 

1001 
 

  

60 
I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ  
   (1003 + 1004 + 1005 + 1006 + 1007+ 1008) 

1002 
   

600 
1. Приходи од продаје робе матичним и зависним 
правним лицима на домаћем тржишту 

1003 
   

601 
2. Приходи од продаје робе матичним и зависним 
правним лицима на иностраном тржишту 

1004 
   

602 
3. Приходи од продаје робе осталим повезаним 
правним лицима на домаћем тржишту 

1005 
   

603 
4. Приходи од продаје робе осталим повезаним 
правним лицима на иностраном тржишту 

1006 
   

604 5. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту 1007 
   

605 6. Приходи од продаје робе на иностраном тржишту 1008 
   

61 
II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА 
(1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + 1015) 

1009 
 

424010 325446 

610 
1. Приходи од продаје производа и услуга матичним и 
зависним правним лицима на домаћем тржишту 

1010 
 

22409 18765 

611 
2. Приходи од продаје производа и услуга матичним и 
зависним правним лицима на иностраном тржишту 

1011 
 

  

612 
3. Приходи од продаје производа и услуга осталим 
повезаним правним лицима на домаћем тржишту 

1012 
 

113750 80833 

613 
4. Приходи од продаје производа и услуга осталим 
повезаним правним лицима на иностраном тржишту 

1013 
 

  

614 
5. Приходи од продаје производа и услуга на домаћем 
тржишту 

1014 
 

287851 225848 

615 
6. Приходи од продаје готових производа и услуга на 
иностраном тржишту 

1015 
 

  

64 
III. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА, 
ДОНАЦИЈА И СЛ. 

1016 
 

1000 12500 

65 IV. ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1017 
 

610  

  
РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА 

   
  

 
50 до 55, 
62 и 63 

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ  
(1019 - 1020 - 1021 + 1022 + 1023 + 1024 + 1025 + 1026 + 
1027 + 1028 + 1029) ≥ 0 

1018 
 

421955 327676 

50 
I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ 
 

1019 
 

 
 
 

62 II. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ 1020 
 
  

 
 
 

630 
III. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ 
И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 

1021 

 

 
 
 
 



631 
IV. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ 
И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 

1022 

 

 
 
 
 

51 осим 
513 

2. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА 
1023  105000 36945 

513 VI. ТРОШКОВИ ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 1024 

 

13700 9596 

52 
VII. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И 
ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ 

1025 
 

214946 194310 

53 
VIII. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 
 

1026  52663 41692 

540 IX. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ 1027 
  

13500 
 

11500 
541 до 

549 
X. ТРОШКОВИ ДУГОРОЧНИХ РЕЗЕРВИСАЊА 1028 

  
1000 

 
500 

55 XI. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 1029 
  

21146 
 

33134 
  

В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 - 1018) ≥ 0 1030 
 
 

3665 10860 

  
Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1018 - 1001) ≥ 0 1031 

 
 

  

66 Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1033 + 1038 + 1039) 1032 
 
 

6821 5412 

66, осим 
662, 663 

и 664 

I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ОД ПОВЕЗАНИХ ЛИЦА И 
ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1034 + 1035 + 
1036 + 1037) 

1033 
 

321 316 

660 
1. Финансијски приходи од матичних и зависних правних 
лица 

1034 
  

 
 

 

661 
2. Финансијски приходи од осталих повезаних правних 
лица 

1035 
  

 
 

 

665 
3. Приходи од учешћа у добитку придружених правних 
лица и заједничких подухвата 

1036 
  

 
 

 

669 4. Остали финансијски приходи 1037 
 

321 316 

662 II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА (ОД ТРЕЋИХ ЛИЦА) 1038 
 

6500 5096 

663 и 
664 

III. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ 
ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ 
ЛИЦИМА) 

1039 
 

  

56 Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041 + 1046 + 1047) 1040 
 

5250 3580 

56, осим 
562, 563 

и 564 

I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА 
ПОВЕЗАНИМ ПРАВНИМ ЛИЦИМА И ОСТАЛИ 
ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1042 + 1043 + 1044 + 1045) 

1041 
  

 
 

560 
1. Финансијски расходи из односа са матичним и 
зависним правним лицима 

1042 
 

 
 
 
 

561 

2. Финансијски расходи из односа са осталим 

повезаним правним лицима 

 

1043 

 
 
 

 

565 
3. Расходи од учешћа у губитку придружених правних 
лица и заједничких подухвата 

1044 
, 
 
 

 
 
 

566 и 
569 

4. Остали финансијски расходи 1045 
  
 
 

  



562 II. РАСХОДИ КАМАТА (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 1046 
 

5000 3350 

563 и 
564 

III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ 
ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ 
ЛИЦИМА) 

1047 
 

250 230 

  
Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 - 1040) 1048  

1571 1832 

  
Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1040 - 1032) 1049 

 
 

 
 

683 и 
685 

З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 
ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

1050 
 

850 1020 

583 и 
585 

И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 
ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

1051 
 

3000 9006 

67 и 68, 
осим 683 

и 685 
Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1052 

 
520 486 

57 и 58, 
осим 583 

и 585 
К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1053 

 
2950 1860 

  Л. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА (1030 - 1031 + 1048 - 1049 + 1050 - 
1051 + 1052 - 1053) 

1054 
 

 3332 

  Љ. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА (1031 - 1030 + 1049 - 1048 + 1051 - 
1050 + 1053 - 1052) 

1055 
 

  

69-59 

М. НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ ПРОМЕНЕ 
РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА 
ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1056 

  
 
 

 

59-69 

Н. НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА, РАСХОДИ ПРОМЕНЕ 
РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА 
ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1057 

 

250 700 

  Њ. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1054 - 1055 + 1056 
- 1057) 

1058 
 

406 2632 

  О. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055 - 1054 + 1057 
- 1056) 

1059 
 

  

  
П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК 

   
  

721 I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1060   500 

део 722 II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА 1061    

део 722 III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА 1062    

723 Р. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА 1063 
 

  

  
С. НЕТО ДОБИТАК  
(1058 - 1059 - 1060 - 1061 + 1062 - 1063) 

1064 
 

406 2132 

  
Т. НЕТО ГУБИТАК  
(1059 - 1058 + 1060 + 1061 – 1062 + 1063) 

1065 
 

  

  
I. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ 
УЛАГАЧИМА 

1066 
   

 
 

 
 

  II. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ 
ВЛАСНИКУ 

1067 
  

 
 

 III. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ 
УЛАГАЧИМА 

1068 
 

  

 
IV. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ 
ВЛАСНИКУ 

1069 

  
 
 
 

 
 
 
 
 



  
V. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ 

    
 
 

  

  
1. Основна зарада по акцији 1070 

  
 
 

  

  
2. Умањена (разводњена) зарада по акцији 1071 

  
 
 

  

 

   У Нишу, Законски заступник   

                    М.П                                    _____________________________ _____________________________ 
   Дана: 30.11.2016 године     

 

  



 

ИЗВЕШТАЈ O ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ 

за период од  01.01.до 31.12. 2017. гоине 

                                              - у хиљадама динара - 

Позиција АОП 

Износ 

Текућа година  
2017 

Претходна година 
2016 

 

1 2 3 4 
А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ 

3001 430154 390535 
I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 3) 

1. Продаја и примљени аванси 3002 423333 384849 

2. Примљене камате из пословних активности 3003 6500 5096 

3. Остали приливи из редовног пословања 3004 321 590 

II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 5) 3005 415445 408898 

1. Исплате добављачима и дати аванси 3006 186270 184675 

2. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи 3007 189333 174218 

3. Плаћене камате 3008 3770 3312 

4. Порез на добитак 3009 1300 1921 

5. Одливи по основу осталих јавних прихода 3010 34772 44772 

III. Нето прилив готовине из пословних активности (I-II) 3011 14709  

IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II-I) 3012  18363 

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА 
3013  5096 

I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5) 

1. Продаја акција и удела (нето приливи) 3014   

2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и 
биолошких средстава 

3015   

3. Остали финансијски пласмани (нето приливи) 3016   

4. Примљене камате из активности инвестирања 3017  5096 

5. Примљене дивиденде 3018   

II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3) 3019 18894 17177 

1. Куповина акција и удела (нето одливи) 3020  
 
 

2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и 
биолошких средстава 

3021 18894 17177 

3. Остали финансијски пласмани (нето одливи) 3022  
 
 

III. Нето прилив готовине из активности инвестирања (I-II) 3023  
 
 



 

 
 
 
 
 

IV. Нето одлив готовине из активности инвестирањa (II-I) 3024 18894 12081 

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА 
3025 35000 62016 

I.  Приливи готовине из активности финансирања (1 до 5) 

1. Увећање основног капитала 3026  
 
 

2. Дугорочни кредити (нето приливи) 3027 15000 22016 

3. Краткорочни кредити (нето приливи) 3028 20000 40000 

4. Остале дугорочне обавезе 3029   

5. Остале краткорочне обавезе 3030   

II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 6) 3031 30592 32670 

1. Откуп сопствених акција и удела 3032   

2. Дугорочни кредити (одливи) 3033   

3. Краткорочни кредити (одливи) 3034 20000 20000 

4. Остале обавезе (одливи) 3035 6300 9500 

5. Финансијски лизинг 3036 4292 3170 

6. Исплаћене дивиденде 3037   

III. Нето прилив готовине из активности финансирања (I-II) 3038  29346 

IV. Нето одлив готовине из активности финансирања (II-I) 3039   

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3013 + 3025) 3040 465154 457647 

Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3005 + 3019 + 3031) 3041 464931 458745 

Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3040 - 3041) 3042 223  

Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3041 - 3040) 3043  1098 

Ж. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 3044 689 1828 

З. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 3045 5 9 

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 3046 94 50 

Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 
(3042 - 3043 + 3044 + 3045 - 3046) 

3047 823 689 

   
 

       У Нишу, 30.11.2016 год.                                           М.П                                                   
Законски заступник 

 
 

 
         _______________ 

 



 
 

Тачка 5.5. 

СУБВЕНЦИЈЕ  

у динарима 

Редни 
број 

ИЗВОР СРЕДСТАВА / 
НАМЕНА  

01.01-
31.12.2016. 

01.01-
31.12.2017. 

01.01-
31.03.2017. 

01.04-
30.06.2017. 

01.07-
30.09.2017. 

01.10-
31.12.2017. 

1. Планирано       

2. Уговорено              

3. Повучено              

  УКУПНО             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Члан 3. 

 
У Програму пословања ЈКП „Паркинг сервис“ Ниш, за 2017. годину бр. 3812/16 

од 19.12.2016. године, у поглављу 6. Политика зарада и запошљавања за 2017. 
годину одељак 6.1. Зараде мења се и гласи: 

 
          6.1. Зараде 
 

Планирање зарада за 2017. годину је извршено на основу плана односно 

процењене реализације програма пословања за 2016. годину, Фискалне стратегије за 

2017.  годину са пројекцијама за 2018 и 2019. годину, Закључка Владе Р. Србије бр. 

023-14246/2014 од 14.11.2014. године, Закона о привременом уређивању основица за 

обрачун и исплату плата, односно зарада и других сталних примања код корисника 

јавних средстава (Сл. гласник РС бр.116/14), Закона о начину одређивања 

максималног броја запослених у јавном сектору (Сл. гласник РС бр. 68/15) и Смерница 

за израду годишњих програма пословања за 2017. годину. 

Планирана средства за исплату зарада у 2017. години увећана су по основу 

утврђене минималне цена рада од 130 динара нето по радном часу која ће се 

примењивати од 01.01.2017. године, јер смо у обавези да, у складу са Законом о раду, 

исплатимо запосленом минималну зараду. Средстава за испалу зарада у 2017. години 

увећана су и по основу минулог рада за сваку годину радног стажа за 0,4 %, а на 

основу Колективног уговора код послодавца, и по основу права на исплату регреса за 

коришћење годишњег одмора који се обрачунава на основу просека исплаћене зараде 

у Републици Србији за претходну годину. 

Зарада пословодства у складу је са планираном масом зарада запослених. 

  Маса за исплату зарада по месецима посебно је планирана и исказана у 
табелама у прилогу. Планирана средства за исплату зарада могу се користити 
искључиво за исплату зарада за дати месец. 



 

 

 

 ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ  
 

        у динарима  

Р. бр. Трошкови запослених 

План 
Процена 

2016. 
План План План План План 

01.01-
31.12.2016. 

01.01-
31.12.2016. 

01.01-
31.12.2017. 

01.01-
31.03.2017. 

01.04-
30.06.2017. 

01.07-
30.09.2017. 

01.10-
31.12.2017. 

1 
Маса НЕТО зарада (зарада по одбитку припадајућих пореза и 
доприноса на терет запосленог) 

120.937.732 109.861.288 115.529.335 28.882.334 29.234.446 28.530.221 28.882.334 

2 
Маса БРУТО 1  зарада (зарада са припадајућим порезом и 
доприносима на терет запосленог) 

171.731.580 156.003.030 164.051.658 41.012.915 41.512.914 40.512.914 41.012.915 

3 
Маса БРУТО 2 зарада (зарада са припадајућим порезом и 
доприносима на терет послодавца)  

202.471.533 183.927.572 193.416.903 48.354.227 48.943.725 47.764.725 48.354.226 

4 Број запослених  по кадровској евиденцији - УКУПНО* 219 219 219 219 219 219 219 

4.1 на неодређено време 191 184 180 184 184 184 180 

4.2 на одређено време 28 35 39 35 35 35 39 

5 Накнаде по уговору о делу 112.500 112.500 112.500 28.125 28.125 28.125 28.125 

6 Број прималаца накнаде по уговору о делу  3 3 3 3 3 3 3 

7 Накнаде по ауторским уговорима               

8 Број прималаца наканде по ауторским уговорима                

9 Накнаде по уговору о привременим и повременим пословима 112.500 112.500 112.500 28.125 28.125 28.125 28.125 

10 
Број прималаца накнаде по уговору о привременим и 
повременим пословима 

3 3 3 3 3 3 3 

11 Накнаде физичким лицима по основу осталих уговора 2.629.725 1.800.000 2.000.000 450.000 450.000 450.000 650.000 



 

 

12 Број прималаца наканде по основу осталих уговора  6 6 2 2 2 2 2 

13 Накнаде члановима скупштине               

14 Број чланова скупштине               

15 Накнаде члановима управног одбора               

16 Број чланова управног одбора                

17 Наканде члановима надзорног одбора 949.368 949.368 950.000 237.342 237.342 237.342 237.974 

18 Број чланова надзорног одбора 3 3 3 3 3 3 3 

19 Превоз запослених на посао и са посла 4.200.000 6.000.000 6.200.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 

20 Дневнице на службеном путу  1.200.000 350.000 1.200.000 300.000 300.000 300.000 300.000 

21 Накнаде трошкова на службеном путу 1.200.000 690,000 1.200.000 300.000 300.000 300.000 300.000 

22 Отпремнина за одлазак у пензију 1.000.000  1.000.000  1.000.000   500.000 500.000   

24 Јубиларне награде     2.600.000  650.000  650.000  650.000  650.000  

25 Број прималаца               

26 Смештај и исхрана на терену               

27 Помоћ радницима и породици радника      5.504.200        5.504.200 

28 Стипендије               

29 
Остале накнаде трошкова запосленима и осталим физичким 
лицима 

500.000 369.000 500.000 125.000 125.000 125.000 125.000 

 * позиције од 3 до 29 које се исказују у новчаним јединицама приказати у бруто износу      
 

 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
Маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2016. годину 

         
 

ПЛАН 2016. 

УКУПНО СТАРОЗАПОСЛЕНИ НОВОЗАПОСЛЕНИ ПОСЛОВОДСТВО 

број 
запослених 

Маса 
зарада  

просечна 
зарада 

број 
запослених 

Маса 
зарада  

просечна 
зарада 

број 
запослених 

Маса 
зарада  

просечна 
зарада 

број 
запослених 

Маса 
зарада  

просечна 
зарада 

I 219 12.733.103 58.142 215 12.258.031 57.014       4 475.072 118.768  

II 219 12.816.604 58.523 215 12.309.835 57.255       4 506.769  126.692 

III 219 12.482.300 56.997 215 11.993.772 55.785       4 488.528  122.132 

IV 219 12.443.850 56.821 215 11.971.717 55.682       4 472.133  118.033 

V 219 12.855.023 58.699 215 12.362.410 57.499       4 492.613  123.153 

VI 219 12.897.653 58.893 215 12.387.628 57.617       4 510.025  127.506 

VII 219 12.661.143 57.813 215 12.230.754 56.887       4 430.389  107.597 

VIII 219 13.002.469 59.372 215 12.503.545 58.156       4 498.924  124.731 

IX 219 12.606.322 57.563 215 12.117.955 56.362       4 488.367  122.091 

X 219 12.882.633 58.825 215 12.405.777 57.701       4 476.856  119.214 

XI 219 14.310.965 65.346 215 13.775.910 64.074    4 535.055  133.763 

XII 219 14.310.965 65.346 215 13.775.910 64.074    4 535.055  133.763 

УКУПНО   156.003.030     150.093.244          5.909.786   

ПРОСЕК   13.000.252 59.362 215 12.507.770 58.176    4 492.482  123.120 

 

 

 

 

 



 

 

 

Маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2017. годину 
 

         
 

ПЛАН 
2017. 

УКУПНО СТАРОЗАПОСЛЕНИ НОВОЗАПОСЛЕНИ ПОСЛОВОДСТВО 

број 
запослених 

Маса 
зарада  

просечна 
зарада 

број 
запослених 

Маса 
зарада  

просечна 
зарада 

број 
запослених 

Маса 
зарада  

просечна 
зарада 

број 
запослених 

Маса 
зарада  

просечна 
зарада 

I 219 13.873.639  63.185 215 13.218.064 61.479       4 619.575 154.893 

II 219 13.873.639  63.185 215 13.218.064 61.479       4 619.575 154.893 

III 219 13.337.638   60.902  215 12.748.063 59.293       4 589.575 147.393 

IV 219 13.873.639   63.185  215 13.218.064 61.479       4 619.575 154.893 

V 219 13.873.639   63.185  215 13.218.064 61.479       4 619.575 154.893 

VI 219 13.873.639   63.185  215 13.218.064 61.479       4 619.575 154.893 

VII 219 13.337.638   60.902  215 12.748.063 59.293       4 589.575 147.393 

VIII 219 13.873.639   63.185  215 13.218.064 61.647       4 619.575 154.893 

IX 219 13.337.638   60.902  215 12.748.063 59.293       4 589.575 147.393 

X 219 13.337.638   60.902  215 12.748.063 59.293       4 589.575 147.393 

XI 219 13.873.639   63.185  215 13.218.064 61.647       4 619.575 154.893 

XII 219 13.873.639  63.185 215 13.218.064 61.647       4 619.575 154.893 

УКУПНО   164.051.658     156.736.758           7.314.900   

ПРОСЕК 219 13.670.971 62.423  215 13.061.396 60.750       4 609.575 152.393 



 

 

6.1.1. Уговори о обављању привремених и повремених послова, уговора о 
допунском раду, уговори о делу, уговори о ауторском делу и сл. 
 

Укупна маса за трошкове по основу уговора о обављању привремених и 
повремених послова, уговора о допунском раду, уговора о делу и ауторских уговора у 
2016. години, који су неопходни за реализацију редовних послова и задатака, 
планирана је према стварним потребама, уз примену мера штедње и 
рационализације. 
 
 
6.1.2. Јубиларне награде и отпремнине 
 

У 2017. години планирирају се средства за отпремнине у износу од 1.000.000 
динара и средства за јубиларне награде у износу од 2.600.000 динара. 
 
 
6.1.3. Маса за остале трошкове 
 

Маса за остале трошкове (накнаде трошкова смештаја и исхране на службеном 
путу, накнаде трошкова превоза на службеном путу, накнаде трошкова за долазак и 
одлазак са рада, смештаја и исхране на терену и солидарне помоћи) планирана је 
према стварним потребама. 

Критеријум за исплату солидарне новчане помоћи запосленима је у складу са 
Анексом број 2. Колективног уговора код послодавца ЈКП „Паркинг сервис“ – Ниш. 

 
 

Члан 4. 
 

У Програму пословања ЈКП „Паркинг сервис“ Ниш, за 2017. годину бр. 3812/16 
од 19.12.2016. године, у поглављу 6. Политика зарада и запошљавања за 2017. 
годину одељак 6.3. Планирана структура запослених мења се и гласи: 
 

6.3. Планирана структура запослених 
 

У табелама у прилогу приказани су подаци о структури запослених, планираној 
динамици запошљавања и запослености по месецима. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Квалификациона структура  
 

Старосна структура 

         

Редни 
број 

Опис 
Број 

запослених 
31.12.2016. 

Број 
запослених 
31.12.2017. 

 
Редни 
број 

Опис 
Број 

запослених 
31.12.2016. 

Број 
запослених 
31.12.2017. 

1 ВСС 43 43 
 

1 
До 30 

година  
23 23 

2 ВС 10 10 
 

2 
30 до 40 
година  

88 88 

3 ВКВ 0 0 
 

3 40 до 50  50 50 

4 ССС 96 96 
 

4 50 до 60  48 48 

5 КВ 42 42 
 

5 Преко 60   10 10 

6 ПК 23 23 
 

  УКУПНО 219 219 

7 НК 5 5 
 

  
Просечна 
старост 

42 42 

  УКУПНО 219 219 
     

 
 
 

Редни 
број 

Опис 
Број 

запослених 
31.12.2016. 

Број 
запослених 
31.12.2017. 

1 Руководство предузећа 5 5 

2 Служба за експлоатацију паркиралишта 71 71 

3 
Службa сигнализације, јавне расвете и 
одржавања 

52 52 

4 Служба за правне, кадровске и опште послове 23 23 

5 Служба економских послова 21 21 

6 Служба за ИТ и транспорт 38 38 

7 Служба за интерну контролу 9 9 

  УКУПНО 219 219 

 

 

 

 



 

 

 
По времену у радном односу 

    

Редни 
број 

Опис 
Број 

запослених 
31.12.2016. 

Број 
запослених 
31.12.2017. 

1 
До 5 

година 
31 31 

2 5 до 10 53 53 

3 10 до 15 38 38 

4 15 до 20 27 27 

5 20 до 25 14 14 

6 25 до 30 22 22 

7 30 до 35 21 21 

8 Преко 35 13 13 

  УКУПНО 219 219 

 
  



 

 

   Запосленост  по месецима за 2016. годину 

     

 2016. 
БРОЈ 

СИСТЕМАТИЗОВАНИХ 
РАДНИХ МЕСТА 

 БРОЈ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

ПО 
КАДРОВСКОЈ 
ЕВИДЕНЦИЈИ 

БРОЈ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

НА 
НЕОДРЕЂЕНО 

ВРЕМЕ  

БРОЈ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

НА 
ОДРЕЂЕНО 

ВРЕМЕ  

I 298 219 189 30 

II 298 219 186 33 

III 298 219 186 33 

IV 298 219 185 34 

V 186 219 185 34 

VI 186 219 185 34 

VII 186 219 185 34 

VIII 186 219 185 34 

IX 186 219 185 34 

X 186 219 184 35 

XI 186 219 184 35 

XII 186 219 184 35 

       Запосленост  по месецима за 2017. годину 

     

 2017. 
БРОЈ 

СИСТЕМАТИЗОВАНИХ 
РАДНИХ МЕСТА 

 ПЛАНИРАНИ 
БРОЈ 

ЗАПОСЛЕНИХ 
ПО 

КАДРОВСКОЈ 
ЕВИДЕНЦИЈИ 

ПЛАНИРАНИ 
БРОЈ 

ЗАПОСЛЕНИХ 
НА 

НЕОДРЕЂЕНО 
ВРЕМЕ  

ПЛАНИРАНИ 
БРОЈ 

ЗАПОСЛЕНИХ 
НА 

ОДРЕЂЕНО 
ВРЕМЕ  

I 186 219 184 35 

II 186 219 184 35 

III 186 219 184 35 

IV 186 219 184 35 

V 186 219 184 35 

VI 186 219 184 35 

VII 186 219 184 35 

VIII 186 219 184 35 

IX 186 219 184 35 

X 186 219 184 35 

XI 186 219 180 39 

XII 186 219 180 39 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Члан 5. 
 

Програм пословања ЈКП „Паркинг сервис“ Ниш, за 2017. годину бр. 3812/16 од 
19.12.2016. године, у осталим деловима остаје неизмењен. 

 

 



 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

ИЗМЕНА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈКП „ПАРКИНГ СЕРВИС“ - НИШ ЗА 

2017. ГОДИНУ 

 

  ЈКП “Паркинг сервис“ - Ниш је извршило измену Програмa пословања за 2017. годину 

број 3812/16 који је донео Надзорни одбор предузећа на седници одржаној дана 19.12.2016. 

године, а на исти је Скупштина града Ниша дала сагласност решењем број: 06-790/2016-19-02 

на седници одржаној дана 28.12.2016. године.  

       Измена Програма пословања у делу планираних прихода је извршена са циљем 

обезбеђења додатних финансијских средстава за одржавање хоризонталне и вертикалне 

саобраћајне  сигнализације и путне галантерије. Планирана средства за ове намене нису 

довољна за реализацију приспелих захтева, те је повећањем физичког обима услуга настала и 

потреба за изменом у делу планираних финансијских средстава у износу од 4.166.667 динара. 

      Првобитно планирани приходи по основу продаје услуга на домаћем тржишту у износу 

од 4.166.667 динара  прераспоређени су на приходе од пружања услуга по основу поверене 

делатности.  

        Измена Програма пословања у делу планираних расхода извршена је са циљем 

обезбеђења финансијских средстава за исплату солидарне помоћи ради ублажавања 

неповољног материјалног положаја запослених, а у складу са АНЕКСОМ I ПОСЕБНОГ 

КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА ЈАВНА ПРЕДУЗЕЋА У КОМУНАЛНОЈ ДЕЛАТНОСТИ НА 

ТЕРИТОРИЈИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ (Сл.гласник РС, бр.27/2015 и 36/2017- Анекс I).  

Како је право запослених утврђено у 2017.години, самим тим финансијска средства за 

исплату нису могла бити планирана код израде Програма пословања за 2017. годину донетог  

19.12.2016.године. 

Средства за исплату солидарне помоћи ради ублажавања неповољног материјалног 
положаја запослених планирана су за 219 радника  у висини производа минималне цене рада у 
складу са законом и просечног месечног фонда од 174 сата. Критеријум за исплату солидарне 
новчане помоћи запосленима је у складу са Анексом број 2. Колективног уговора код 
послодавца ЈКП„Паркинг сервис“–Ниш.  

Овако утврђена нето солидарна помоћ ради ублажавања неповољног материјалног 
положаја по запосленом за 2017. годину износи 22.620,00 динара. Укупна маса средстава 
планирана за ове намене за 219 запослених, са припадајућим порезом, износи 5.504.200 
динара.  
            Средства за ове намене обезбеђена су прерасподелом планираних трошкова у 

износу од 5.504.200 динара. Првобитно опредељена средства за трошкове непроизводних 

услуга, пренамењују се  на средства за исплату солидарне помоћи запосленима. 

                 Планирана структура запослених по месецима за 2017.годину у складу је са Одлуком 

о максималним броју запослених на неодређено време у систему јавног сектора Града Ниша за 

2017. годину. 

         Након  извршене корекције прихода и  расхода планирана добит остаје непромењена. 

 

Извршене измене приказујемо табеларно, упоредно стари и нови Програм пословања:      

 



Измене су извршене у делу:

јед. ред. јед. ред.

мере број мере број

1 ком. 4 65.000 ком. 4 60.000

65.000 60.000

јед. ред. јед. ред.

мере број мере број

1 ком. 2                         - ком. 2 40

2 ком. 3 1.439 ком. 3 1.519

3 ком. 4 1.400 ком. 4 1.585

4 ком. 5 1.152 ком. 5 1.214

5 ком. 6 370 ком. 6 418

6 ком. 7 650 ком. 7 755

7 ком. 8 500 ком. 8 575

8 ком. 9 400 ком. 9 450

9 ком. 10 380 ком. 10 430

10 ком. 16 7 ком. 16 15

11 ком. 25 120 ком. 25 155

12 м 26 1.765 м 26 1.945

13 м 33 72 м 33 117

8.255 9.218

Нови програм

Дневне карте

Нови програм

Саобраћајни знакови

Постављање носача саобраћајних знакова

Постављање саобраћајних знакова

Уклањање саобраћајних знакова

Уклањање носача саобраћајних знакова

Исправљање искривљених саобр.знакова

Исправљање носача саоб. знакова

Исправљање искривљених саобр.знакова

Дневне карте

Стари програм

Уклањање носача саобраћајних знакова

Уклањање саобраћајних знакова

Постављање саобраћајних знакова

Постављање носача саобраћајних знакова

СВЕГА

Уклањање ЕОО

Израда носача саобраћајних знакова

Саобраћајни знакови

СВЕГА

Репарирање носача саобраћајних знакова

Исправљање саобраћајних огледала

Уклањање ЧЗ

Постављање ЧЗ

Исправљање носача саоб. знакова

 4.2 Планирани физички обим активности    

р.б

 4.2 Планирани физички обим активности     Одржавање вертикалне сигнализације

р.б

Постављање ЧЗ

Уклањање ЧЗ

Исправљање саобраћајних огледала

Репарирање носача саобраћајних знакова

Израда носача саобраћајних знакова

Уклањање ЕОО

Стари програм



јед. ред. јед. ред.

мере број мере број

1 м 1 85.000 м 1 88.310

2 м 2 140.000 м 2 145.800

3 м2 3 30.000 м2 3 33.000

255.000 267.110

јед. ред. јед. ред.

мере број мере број

1 м 1 52 м 1 100

2 ком. 2 3 ком. 2 13

3 м 3 229 м 3 309

284 422

5. Финансијске пројекције      Аналитички преглед прихода                                                                                                  

ред. ред.

број број

1 1 293.628.334 1 289.461.667

2 3 85.416.667 3 89.583.334

379.045.001 379.045.001

Саобраћајна инфрастуктура и јавна расвета

Принудни успоривачи брзина

Саобраћајна огледала

Еластично одбојна ограда

Нови програм

у динарима 

Нови програм

Стари програм

СВЕГА

Пословни приходи Пословни приходи

Саобраћајна инфрастуктура и јавна расвета

р.б
Нови програм

Обележавање пуне линије

Обележавање испрекидане линије

р.б

Обележавање испрекидане линије

Обележавање саобр.ознака

СВЕГА

 4.2 Планирани физички обим активности     Одржавање хоризонталне сигнализације

 4.2 Планирани физички обим активности    Путна галантерија

р.б

Обележавање саобр.ознака

Стари програм

Стари програм

Принудни успоривачи брзина

Саобраћајна огледала

Еластично одбојна ограда

СВЕГА

Обележавање пуне линије



5. Финансијске пројекције      Аналитички преглед расхода 

ред. ред.
конто број конто број

1 529 8 150.000 529 8 5.654.200

2 550 29 9.400.000 550 29 3.895.800

9.550.000 9.550.000

5. Финансијске пројекције       Биланс успеха

група група

АОП рачуна АОП рачуна

1 1010 610 18.242 1010 610 22.409

2 1014 614 292.018 1014 614 287.851

3 1025 52 209.442 1025 52 214.946

4 1029 55 26.650 1029 55 21.146

546.352 546.352

5. Финансијске пројекције     Извештај о токовима готовине

АОП позиција АОП

1 3006 А.II.1 191.774 3006 А.II.1 Исплате добављачима и дати аванси 186.270

2 3007 A.II.2 183.829 3007 A.II.2 189.333

375.603 375.603

Приходи од продаје на домаћем тржишту

 Нематеријални трошкови

СВЕГА

позиција

Трошкови солидарне помоћи

у динарима

Зараде, накнаде зараде и осталилични расходи 

Трошкови зарада,накнада зарада и остали лични расходи

 Нематеријални трошкови

Нови програм

у хиљадама 

Трошкови солидарне помоћи

Трошкови непроизводних услуга

Нови програм

Приходи од продаје матичним правним лицима

Приходи од продаје на домаћем тржишту

у хиљадама

Стари програм

Стари програм

Исплате добављачима и дати аванси

Зараде, накнаде зараде и осталилични расходи 

Трошкови непроизводних услуга

р.б

Трошкови зарада,накнада зарада и остали лични расходи

Стари програм Нови програм

СВЕГА

СВЕГА

р.б

р.б

Приходи од продаје матичним зависнимпр.лицима



 6. Политика зарада и запошљавања  6.1  Зараде   Табела 6.1  Трошкови запослених        

ред.

број

4 219 219

4.1 180 180

4.2 39 39

27  - 5.504.200

- 5.504.200

2017

Број 

систематизо

ваних       

радних    

места

Планирани број 

запослених по 

кадровској 

евиденцији

Планирани број 

запослених на 

неодређено 

време

 Планирани број 

запослених на 

одређено време 

Број    

систематизо      

ваних      

радних           

места

Планирани 

број 

запослених по 

кадровској 

евиденцији

Планирани број 

запослених на 

неодређено 

време

 Планирани број 

запослених на 

одређено време 

XI 186 219 184 35 186 219 180 39

XII 186 219 184 35 186 219 180 39

ЈКП „Паркинг сервис“ Ниш

Дејан Димитријевић, директор

Помоћ радницима и породици радника

Број запослених по кадровској евиденцији - укупно

на неодређено време

на одређено време

у динарима   

Нови програм

XII

2017

Нови програм

СВЕГА

на одређено време

Помоћ радницима и породици радника

Стари програм

Стари програм

Број запослених по кадровској евиденцији - укупно

на неодређено време

ред. број

4

4.1

4.2

27

р.бр.

1

2

3

4

 6. Политика зарада и запошљавања  6.3 Планирана структура запослених Запосленост по месецима за 2017. годину

р.бр.

1 XI

2


	15-1 Resenje GV - Izmena programa poslovanja JKP Parking servis.pdf (p.1)
	15-2 Resenje SG - Izmena programa poslovanja JKP Parking servis.pdf (p.2-3)
	15-3 Izmena programa poslovanja JKP Parking servis.pdf (p.4-39)
	15-4 Obrazlozenje izmene programa 1.pdf (p.40)
	15-5 Obrazlozenje izmene programa 2.pdf (p.41-44)

